扬州市文化广电和旅游局

扬 州 市 财 政 局

 扬文广旅发〔2019〕3号

关于申报2018年度

旅游业发展奖励资金的通知

各有关单位：

根据《扬州市旅游业发展引导和奖励专项资金管理环节实施细则》（扬旅字〔2018〕36号）、《扬州市旅游业发展引导和奖励资金使用细则》（扬旅字〔2018〕37号）的文件精神，现将申报2018年度旅游业发展奖励资金的有关事项通知如下：

一、申报范围及要求

旅游品牌创建、旅游商品开发、品牌企业引进、游客招徕等四项奖励类别，举办特色旅游活动、举办会议展览、旅游新线路开发等三项补贴类别。具体要求如下：

（一）旅游品牌创建奖励。对2018年新评定的国家5A级和4A级旅游景区、国家级和省级旅游度假区、国家级和省级生态旅游示范区、省五星级和省四星级乡村旅游区、五星级和四星级的本市旅行社、五星级和四星级的旅游饭店给予奖励，并对入选江苏省旅游风情小镇的乡镇、各县（市、区）整体创成国家级荣誉（示范区）、参加国家级和省级部门组织的比赛或展评的旅游企业（根据获奖等级和影响力）给予奖励。需提供单位资质文件、创建品牌的相关证书或证明文件等附件材料。

（二）旅游商品开发奖励。对年销售额300万元以上，年度研发20种类（相近相似的算一类）以上且研发主题统一、包装精美、以游客购买为主、市场美誉度高的旅游商品企业给予奖励，同时，对2018年度参加省级（含）以上旅游部门组织的相关旅游商品大赛，获得国家级和省级比赛一、二、三等奖且具有市场推广价值的需根据申报奖励的旅游商品企业给予奖励。需提供本单位有效期内的营业执照复印件、税务登记证复印件、税务部门提供的本单位2018年度完税证明复印件（验原件）以及经营场所平面图、开发（或经营）主要商品品种和销售收入证明、获奖证书等附件材料。

（三）品牌企业引进奖励。对引进国内外知名旅游投资集团、品牌文化主题酒店、国际知名会展公司、国际专业赛事俱乐部等行业领军企业（机构）的单位给予奖励。需提供本单位有效期内的营业执照复印件、税务登记证复印件、税务部门提供的本单位2018年度完税证明复印件（验原件）以及企业介绍、年度经营状况等附件材料。
（四）游客招徕奖励。对2018年度符合条件的旅行社招徕境内外游客给予奖励。旅行社的过夜招徕游客和大团输送客源，以扬州市文化广电和旅游局网站“扬州市文化广电和旅游局游客招徕奖励申报系统”中审核通过数据为奖励依据，不需要额外填报相关表格。专列、包机、游轮输送客源，需要填写相关奖励申请表格，并提供纸质人次凭证（游客名单及联系方式、行程单、景区发票、酒店发票、停靠/起降证明等），以及其他佐证材料等附件。

（五）举办特色旅游活动补贴。由于2018年“冬季养生节”时间延续至2019年1月，故对2018年1月-2019年2月期间，企（事）业单位和社会组织举办的特色明显、游客参与度高、市场影响力大的旅游活动给予补贴。需提供所举办活动的实施方案、经费支出明细、经费支出发票复印件、媒体宣传报道材料、单位资质文件等附件材料。同一活动，只接受一个申报主体申报。

（六）举办会议展览补贴。对企（事）业单位和社会组织在扬住宿2晚（含）以上的省级以上国内会议（参会省份不少于10个）、在扬举办的省级以上会展（国内会展的参会省份不少于10个，国际会展的参会国家、地区不少于3个）的会议展览进行补贴。需提供本单位营业执照复印件以及会议或会展层级、会议（展）天数、参加会议（展）人数、实施方案及经费支出明细、经费支出发票复印件、会议（展）影响力（市内外主要媒体报道）等附件材料。

（七）旅游新线路开发。对2018年度推出扬州研学旅游、红色旅游等主题旅游新线路，具有一定知名度和影响力，有较好的市场接受度的旅游企业（机构）给予奖励。需提供本单位有效期内的营业执照复印件、参与新线路人数、实施方案及经费支出明细、经费支出发票复印件、新线路影响力（市内外主要媒体报道）等附件材料。

二、申报截止时间

2019年3月8日前递交申报书及相关附件。

三、申报流程

1.所有申报主体要按照《扬州市旅游业发展引导和奖励专项资金管理环节实施细则》（扬旅字〔2018〕36号）文件规定和本通知要求，认真组织项目申报工作；
2.申请报告书必须经单位主要负责人签字、盖单位公章，与附件材料一起装订成册（简装）。申报材料不完整或不符合申报范围的项目一律不得申报；

3.请于截止日期前，分别报市文化广电和旅游局、市财政局（纸质版、电子版各一份），逾期不予受理。

四、有关事项

1. 各申报主体，要对申报材料的真实性与准确性负责。对弄虚作假骗取引导资金的旅游企业或个人，一经查实，取消奖励资格，追回奖励资金，3年内不再予以奖励，并按有关规定对相关责任人予以处理；

2.已获得2018“扬州的夏日”（6—8月）期间特色旅游活动和游客招徕奖励的相关项目，不在此次申报范围。

五、联系方式

市文化广电和旅游局促进处，联系人：辛芝仪，电话：87319233，QQ：1092139157 。

市财政局金融处，联系人：李佳，87863574，QQ:198185761。

各申报单位可在扬州市文化广电和旅游局网站（原扬州市旅游局政务网：http://www.touryangzhou.com/或原扬州市文化广电出版局官网：http://wgxj.yangzhou.gov.cn/）“通知公告”栏下载文件和相关表格。

附件：1.市级旅游业发展奖励资金申请报告书

2.2018年度旅游业发展奖励资金项目汇总表

扬州市文化广电和旅游局        扬州市财政局

2019年2月25日

附件1：

市级旅游业发展奖励资金

申请报告书

项目名称：

申报单位（公章）：

填报日期：        年      月      日
	申报单位

	申报项目名称

	申报奖励类别

	单位注册地址

	单位性质

	法人代表

	联系电话

	项目投入

资金（万元）

	申请奖励额度（万元）

	项目主要成绩（主要反映项目规模、层次等概况及主要成效，不够请另附页）：

	申报单位承诺：

    申报的所有材料均依据相关项目申报要求，据实提供。如有虚假，愿意承担相关责任。
         申报责任人（签名）：

联系电话：

                           单位负责人（签名）：          （公章）

日期：

	申报附件

材料目录

附件2：

2018年度旅游业发展奖励资金项目汇总表

	序号
	申报

奖励类别
	申报

单位名称
	申报

项目名称
	项目主要成绩

（申报项目概况、规模及其影响等主要内容）
	新闻

宣传报道
	项目投入

资金（万元）
	申请奖励

资金（万元）

注：1、项目投入资金，必须与申报材料中提供的发票复印件等证明材料相一致；

2、“新闻报道”：报道日期+媒体名称+具体位置，如：5月19日，扬州晚报，A2版。

PAGE
- 4 -